
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 19 октября 2022 г. №  61 
г. Нарьян-М ар

О внесении изменений в отдельные приказы
Департамента здравоохранения, 

труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа 
от 03.02.2006 № 673-оэ «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного 
округа», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 11,08.2016 № 260-п «О совершенствовании систем оплаты труда работников 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести в отдельные приказы Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа изменения, 
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа Е.С. Левина



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 19.10.2022 № 61 
«О внесении изменений 
в отдельные приказы 
Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа»

Изменения 
в отдельные приказы 

Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа

1. Примерное положение об оплате труда работников бюджетных учреждений
государственной системы здравоохранения населения Ненецкого автономного 
округа, утвержденное приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 99
(с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 12.09.2022 № 55), 
дополнить пунктом 61 следующего содержания:

«61. Оплата труда руководителя учреждения, его заместителя, главного 
бухгалтера и иных работников учреждения в период нахождения в служебной 
командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики производится в двойном размере.».

2. Положение об оплате труда работников казенных учреждений
государственной системы здравоохранения Ненецкого автономного округа, 
утвержденное приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа от 07.10.2016 № 105
(с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 02.06.2017 № 44), 
дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51. Оплата труда руководителя учреждения, его заместителя, главного 
бухгалтера и иных работников учреждения в период нахождения в служебной 
командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики производится в двойном размере.».

3. Примерное положение об оплате труда работников государственных 
бюджетных учреждений в сфере социального обслуживания населения, 
подведомственных Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа, утвержденное приказом Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного



2

округа от 10.10.2016 № 107 (с изменениями, внесенными приказом Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного 
округа от 28.03.2022 № 26), дополнить пунктом 58 следующего содержания:

«58. Оплата труда руководителя учреждения, его заместителя, главного 
бухгалтера и иных работников учреждения в период нахождения в служебной 
командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики производится в двойном размере.».

4. Положение об оплате труда работников государственных казенных 
учреждений в сфере занятости и социальной защиты населения, подведомственных 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа, утвержденное приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 11.10.2016 
№ 110 (с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 02.06.2017 № 44), 
дополнить пунктом 57 следующего содержания:

«57. Оплата труда руководителя учреждения, его заместителя, главного 
бухгалтера и иных работников учреждения в период нахождения в служебной 
командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики производится в двойном размере.».


